
226. PAWLICKI Józef ur. w 1922 roku, rolnik, mieszkaniec Szczutowa. W czasie wojny trudnił się 

nielegalnym ubojem. W wyniku donosu dniu 16 sierpnia 1944 roku na teren posesji weszli żandarmi 

ze Szczutowa. Józef Pawlicki podjął próbę ucieczki w czasie której został zastrzelony (w sąsiedztwie 

byłej restauracji Turystyczna).   

 

Biogram sporządzono na podstawie nw. not biograficznych i wspomnień.  

 

1.  

 

Dane osobowe 1  

Nazwisko: Pawlicki, imię: Józef, data śmierci: 1944-08-16 

Informacje o prześladowaniach 

Ofiara egzekucji, data śmierci: 1944-08-16, miejsce śmierci: SZCZUTOWO, pow. Szczutowo, 

woj. płockie, okoliczności śmierci: Hitlerowcy zastrzelili 1 osobę 

Źródło: Rejestr miejsc i faktów zbrodni popełnionych przez okupanta hitlerowskiego na ziemiach 

polskich w latach 1939-1945 - województwo płockie, Warszawa 1985, s. 86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okoliczności zastrzelenia Józefa Pawlickiego podała Pani Monika Lazarowska 2, która na 

podstawie przekazów rodzinnych stwierdziła. Wuj Pawlicki Józef, rodzony brat mojego dziadka 

Włodzimierza Pawlickiego, w czasie wojny trudnił się nielegalnym ubojem. Prawdopodobnie ktoś 

doniósł Niemcom o tym procederze. Dokładnie w dniu, w którym zabił świniaka, na teren posesji 

weszli Niemcy (prawdopodobnie żandarmi ze Szczutowa). Józef Pawlicki ukrył się na strychu domu 

 
1 Na podstawie danych Instytutu Pamięci Narodowej, Wyszukiwanie osób represjonowanych, Osoba wyszukiwana: 

Pawlicki Józef, L.p. 37 wykazu, strona internetowa: https://straty.pl/szukaj-osoby.php        
2 Nagranie z rozmowy w zasobach archiwum Dariusza Lazarowskiego.  

https://straty.pl/szukaj-osoby.php


(tam obecnie mieszkają Państwo Zakrzewscy). Kiedy usłyszał, że Niemcy weszli do mieszkania, 

przez małe okienko na strychu wyskoczył i zaczął uciekać do lasu. W sąsiedztwie byłej restauracji 

„Turystyczna” w Szczutowie dosięgły go kule Niemców, tam zginął.  

 

Został pochowany na cmentarzu Rzymsko-Katolickim w Szczutowie 3. 

 

 

 

 

 

 
3 Cmentarz Rzymsko-Katolicki w Szczutowie. Lokalizacja grobu:  Sektor B rząd 2 grób nr 2. Dokumentacja fotograficzna 

pochodzi ze strony: http://szczutowo.polski-cmentarz.pl/grobonet/start.php  

http://szczutowo.polski-cmentarz.pl/grobonet/start.php

